ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

публичных слушаниях в городе Нижнем

Новгороде, утвержденное

постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 21.09.2005 № 71

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020

года № 27 «О введении режима повышенной готовности», статьей 29 Устава

города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Нижнем

Новгороде, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.09.2005 № 71 (с изменениями, внесенными постановлениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.10.2007 № 111, от 20.02.2008

№ 33,  решениями  городской  Думы  города Нижнего Новгорода от 14.07.2010

№ 35, от 21.09.2011 № 122, от 21.06.2017 № 150, от 20.06.2018 № 148, от

22.08.2018 № 186), следующие изменения:

1.1. Дополнить преамбулу абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае установления обязательных для исполнения гражданами и

организациями правил поведения при введении режима повышенной

готовности или чрезвычайной ситуации, при которых на территории

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород

запрещено проведение любых массовых мероприятий (спортивных,

зрелищных, деловых, публичных и иных) с очным присутствием людей,

 25.11.2020  № 65

2

публичные слушания проводятся в помещении, указанном в решении о

проведении публичных слушаний, с одновременным использованием системы

видео-конференц-связи и трансляцией публичных слушаний на официальном

сайте городской Думы города Нижнего Новгорода при назначении публичных

слушаний городской Думой города Нижнего Новгорода или на официальном

сайте администрации города Нижнего Новгорода при назначении публичных

слушаний главой города Нижнего Новгорода (далее - публичные слушания с

одновременным использованием системы видео-конференц-связи).».

1.2. Пункт 4 статьи 4 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«В случае проведения публичных слушаний с одновременным

использованием системы видео-конференц-связи решение о проведении

публичных слушаний должно содержать также указание на использование

системы видео-конференц-связи при проведении публичных слушаний и

трансляцию публичных слушаний на официальном сайте городской Думы

города Нижнего Новгорода при назначении публичных слушаний городской

Думой города Нижнего Новгорода или на официальном сайте администрации

города Нижнего Новгорода при назначении публичных слушаний главой

города Нижнего Новгорода.».

1.3. В статье 5:

1.3.1. В пункте 2:

1.3.1.1. В подпункте 5 слова «итогового документа (результатов

слушаний)» заменить словами «итогового документа (протокола),

подготовленного по результатам публичных слушаний (результатов публичных

слушаний)».

1.3.1.2. В подпункте 8 слова «результатов слушаний» заменить словами

«итогового документа (протокола), подготовленного по результатам публичных

слушаний (результатов публичных слушаний)».

1.3.2. В пункте 4 слова «итогового документа (результатов слушаний)»

заменить словами «итогового документа (протокола), подготовленного по

результатам публичных слушаний (результатов публичных слушаний),».

1.4. В статье 6:

1.4.1. Пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При проведении публичных слушаний с одновременным

использованием системы видео-конференц-связи регистрация участников

слушаний осуществляется с использованием официального сайта городской

Думы города Нижнего Новгорода при назначении публичных слушаний

городской Думой города Нижнего Новгорода или с использованием

официального сайта администрации города Нижнего Новгорода при

3

назначении публичных слушаний главой города Нижнего Новгорода, которая

открывается не позднее чем за пять дней до даты проведения публичных

слушаний и заканчивается за три часа до начала публичных слушаний. После

прохождения процедуры регистрации участники слушаний не позднее чем за

один час до начала публичных слушаний получают на адрес электронной

почты, указанный при регистрации в качестве участника слушаний, ссылку на

участие в публичных слушаниях с одновременным использованием системы

видео-конференц-связи.».

1.4.2. В пункте 2:

1.4.2.1. В абзаце первом слова «итогового документа по результатам

слушаний» заменить словами «итогового документа (протокола),

подготовленного по результатам публичных слушаний (результатов публичных

слушаний)».

1.4.2.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При проведении публичных слушаний с одновременным

использованием системы видео-конференц-связи повестка дня, проект

итогового документа (протокола), подготовленного по результатам публичных

слушаний (результатов публичных слушаний), иные документы по теме

слушаний размещаются на официальном сайте городской Думы города

Нижнего Новгорода при назначении публичных слушаний городской Думой

города Нижнего Новгорода или на официальном сайте администрации города

Нижнего Новгорода при назначении публичных слушаний главой города

Нижнего Новгорода одновременно с началом регистрации участников

слушаний.».

1.4.3. Пункт 4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«При проведении публичных слушаний с одновременным

использованием системы видео-конференц-связи участники слушаний вправе

изложить предложения по проектам, вынесенным на публичные слушания, с

использованием официального сайта городской Думы города Нижнего

Новгорода при назначении публичных слушаний городской Думой города

Нижнего Новгорода или с использованием официального сайта администрации

города Нижнего Новгорода при назначении публичных слушаний главой

города Нижнего Новгорода, начиная с момента регистрации до 23 часов 59

минут дня проведения публичных слушаний.».

1.4.4. В пункте 5 слова «итогового документа (результатов слушаний)»

заменить словами «итогового документа (протокола), подготовленного по

результатам публичных слушаний (результатов публичных слушаний),».

1.4.5. В пункте 6:

4

1.4.5.1. В абзаце первом слова «(результаты слушаний)» заменить

словами «(протокол), подготовленный по результатам публичных слушаний

(результаты публичных слушаний)».

1.4.5.2. В абзаце втором слова «(результаты слушаний)» заменить

словами «(протокол), подготовленный по результатам публичных слушаний

(результаты публичных слушаний),».

1.4.5.3. В абзаце третьем слова «(результаты слушаний)» заменить

словами «(протокол), подготовленный по результатам публичных слушаний

(результаты публичных слушаний),».

1.4.5.4. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Итоговый документ (протокол), подготовленный по результатам

публичных слушаний (результаты публичных слушаний), принимается

большинством голосов членов комиссии организационного комитета,

присутствующих на заседании, в течение семи дней со дня проведения

публичных слушаний.».

1.4.5.5. В абзаце пятом слова «(результаты слушаний)» заменить словами

«(протокол), подготовленный по результатам публичных слушаний (результаты

публичных слушаний),».

1.4.6. В пункте 7 слова «Результаты слушаний» заменить словами

«Итоговый документ (протокол), подготовленный по результатам публичных

слушаний (результаты публичных слушаний),».

1.5. В статье 7 слова «Результаты публичных слушаний» заменить

словами «Итоговый документ (протокол), подготовленный по результатам

публичных слушаний (результаты публичных слушаний),».

1.6. В статье 8 слова «1. Результаты публичных слушаний» заменить

словами «Итоговый документ (протокол), подготовленный по результатам

публичных слушаний (результаты публичных слушаний),».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев